
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

66/2022

22/06/2022

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/07/2022
Pregão presencial
34/2022 - PR
66/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 Álcool etílico, hidratado, 70%. Emb 4.100,0 UN 6,02 24.682,00

5 Álcool etílico, hidratado, 92,8 %. Embal 4.600,0 UN 6,89 31.694,00

171 Copo plástico, de polipropileno, cores variadas, 1.200,0 TIR 5,00 6.000,00

206 Luva de vinil, tamanho G, isenta de pó (amido). Caixas com 1 910,000 CX 19,00 17.290,00

Total do Participante: 79.666,00

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

6 ALGODAO ROLO HIDRÓFILO 500GR 1.000,0 UND 16,50 16.500,00

14 Bateria 2,4v para telefone 230,000 UN 8,40 1.932,00

24 Detergente para piso (limpa piso), deterge 4.700,0 UN 4,00 18.800,00

26 Escada com prático sistema de articulação e resistente, 130,000 UN 233,00 30.290,00

40 Lâmpada florescente, tubular, efeito de luz branca, com 120 cm de
comprimento, 40w.

2.550,0 UND 9,00 22.950,00

49 Lixa para madeira, número 320, em folhas, de boa qualidade 410,000 UN 1,90 779,00

72 Papel higiênico branco, rolo 60m, fardo c 64 rolos 3.700,0 FRD 51,00 188.700,00

78 Pilha alcalina média c, embalagem co 1.540,0 UN 14,80 22.792,00

79 Pilha alcalina, tipo a, grande. Embalag 940,000 UN 15,00 14.100,00

87 Rodo de espuma com fibra verde, tipo scotch brite, espuma firme e de difícil
remoção com base em plástico com tamanho de até 60 cm, cabo de
tamanho padrão.

1.910,0 UND 9,30 17.763,00

90 Rodo de espuma, com base em plástico e espuma simples, m 1.880,0 UN 8,30 15.604,00

115 Toalha de banho, cores diversas, 100% algo 3.680,0 UN 13,90 51.152,00

202 Leiteira, de alumínio, com cabo em 30,000 UN 60,00 1.800,00



Página: 2 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

214 Papel manteiga, com 30 cm de largura, em rolo com 100 m. 54,000 UN 6,00 324,00

Total do Participante: 403.486,00

Participante: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

28 Escova dental infantil, com cerdas macias de boa qualidade. 7.300,0 UN 0,52 3.796,00

29 Escova dental média, com cerdas macias de boa qualidade. 7.500,0 UN 0,55 4.125,00

227 Protetor solar, fator de proteção UVA 500,000 UN 9,98 4.990,00

229 Repelente de insetos. Embalagem com borrifador, contendo 100 1.400,0 UN 5,16 7.224,00

Total do Participante: 20.135,00

Participante: DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

35 FRALDASPARA BEBE, DESCARTAVEL, TAMANHO EXTRA G PCT COM
22 UND

240,000 UND 19,80 4.752,00

37 FRALDAS PARA BEBE, DESCARTAVEL, TAMANHO G PCT COM 24 UND 240,000 UND 20,40 4.896,00

38 FRALDAS PARA BEBE, DESCARTAVEL, TAMANHO M PCT COM 26 UND 330,000 UND 20,80 6.864,00

39 FRALDAS PARA BEBE, DESCRTÁVEL, TAMANHO P, PCT COM 28 UND 240,000 UND 22,40 5.376,00

Total do Participante: 21.888,00

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

7 Algodão Hidrófilo em bolas 100 gr. 350,000 PCT 6,65 2.327,50

11 Balde plástico, resistente, capacidade de 20 litros, alça me 1.140,0 UN 12,50 14.250,00

13 Bateria 9v alcalina 110,000 UN 9,00 990,00

15 Cotonete, haste flexível, com estruturas inque 1.120,0 UN 2,15 2.408,00

27 Escova de mão, para lavar roupa, em plástico, multiu 810,000 UN 2,90 2.349,00

30 Escova para higienização de mamadeira, com cerdas e ca 95,000 UN 5,60 532,00

31 Escova sanitária com suporte, para higienização, com cerdas 970,000 UN 5,40 5.238,00

32 Esponja de aço inox, contendo 1 unidade por pacote. 3.170,0 UN 2,00 6.340,00

33 Esponja de lã de aço, pacotes de 60g, con 3.080,0 UN 1,75 5.390,00

34 Esponja dupla face, antibactericidas, medi 17.150, UN 1,50 25.725,00

36 Flanela para limpeza, 100% algodão, com pelúc 5.750,0 UN 2,00 11.500,00

42 Lâmpada fluorescente, compacta, luz branca, econômica, 20w, 250v 1.790,0 UND 15,90 28.461,00

44 Lâmpada, led, compacta, 12w, 250v 2.120,0 UN. 10,00 21.200,00

45 lampada led, compacta, 14W, 250V 2.270,0 UN 12,00 27.240,00

46 Lâmpada, led, compacta, 20w, 220v 2.300,0 UN 18,00 41.400,00

47 Lâmpada, led, compacta, 25w, 220v 2.210,0 UN 28,00 61.880,00

50 Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com ta 620,000 UN 20,00 12.400,00

51 Lixeiro de plástico, com tampa, com acionamento por pedal, resistente, cor
branca, capacidade de 10 litros

620,000 UND 18,00 11.160,00

52 Lixeiro de plástico, com tampa, com acionam 640,000 UN 55,00 35.200,00

53 Lixeiro de plástico, com tampa, com acioname 600,000 UN 92,00 55.200,00



Página: 3 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

54 Lixeiro de plástico, com tampa, com acionament 480,000 UN 135,00 64.800,00

55 Lixeiro plástico com tampa, sem pedal, resistente, cor branca, capacidade de
10 litros

440,000 UND 9,00 3.960,00

56 Lixeiro plástico com tampa, sem pedal, resistente, cor branca, capacidade de
100 litros

400,000 UND 89,00 35.600,00

57 Lixeiro plástico com tampa, sem pedal, resistente, cor branca, capacidade de
50 litros

420,000 UND 50,00 21.000,00

58 Lixa de fogão, número 80, em f 30,000 UN 2,00 60,00

60 Loção infantil, cremosa, hidratante, com ex 930,000 UN 14,00 13.020,00

62 Mangueira para jardim, em PVC, reforço com fios de poliés 260,000 UN 80,00 20.800,00

68 Pano de chão, flanelado, tamanho grande, dim 3.980,0 UN 4,80 19.104,00

70 Pano para limpeza, tipo saco, branco, 100% alg 2.820,0 UN 5,30 14.946,00

80 Pilha alcalina, tipo aa. Embalagem com 2.150,0 UN 4,75 10.212,50

81 Pilha alcalina, tipo aaa, pequena/palito. Embalagem com 2 un 3.170,0 UN 4,75 15.057,50

83 Prendedor de roupa, em plástico, resistente, em pa 2.540,0 DZ 1,85 4.699,00

86 Rodo de espuma com fibra verde, tipo scotch brite, espuma firme e de difícil
remoção com base em plástico com tamanho de até 40 cm, cabo de
tamanho padrão.

2.020,0 UND 9,20 18.584,00

89 Rodo de espuma, com base em plástico e espuma simples 1.880,0 UN 6,50 12.220,00

91 Rodo, com base de alumínio e com e.v.a duplo e gro 1.900,0 UN 12,00 22.800,00

92 Rodo, com base de alumínio e com e.v.a duplo e gros 2.000,0 UN 8,00 16.000,00

95 Rodo, com base de plástico e com e.v.a duplo e gros 1.880,0 UN 6,10 11.468,00

98 Sabão em barra, 200 gramas cada 1.260,0 UN 9,30 11.718,00

101 Sabão em pó, com alta eficiência na remoç 3.700,0 UN 3,80 14.060,00

103 Sabonete infantil neutro 80g 890,000 UN 2,40 2.136,00

112 Shampoo, com fragrância suave, dermatologicame 1.350,0 UN 5,60 7.560,00

116 Toalha de prato, cor branca, 100% algodão, com 5.100,0 UN 3,00 15.300,00

117 Toalha rosto, com barra de étamine (para bordado ponto cruz), 100%
algodão, cores diversas a definir. Dimensões aproximadas de 45x65

4.800,0 UND 6,75 32.400,00

120 Vassoura de nylon, cerdas macias de n 1.960,0 UN 6,00 11.760,00

122 Vassoura para grama, de ferro, tipo rastelo, com 18 a 286,000 UN 20,00 5.720,00

124 Sabonete em barra, fragrância suave, embalad 2.800,0 UN 1,35 3.780,00

126 Lixeiro plástico, sem tampa, resistent 370,000 UN 9,00 3.330,00

131 Assadeira baixa, n°5, de alumínio retangular 60,000 UN 30,00 1.800,00

133 Bacia de vidro com tampa, redondo, com tamp 120,000 UN 20,00 2.400,00

134 Bacia plástica redonda, em polipropileno, mo 120,000 UN 12,00 1.440,00

135 Bacia plástica, em polipropileno, modelo canelada, redonda, 120,000 UN 25,00 3.000,00

136 Bacia plástica redonda, em polipropileno, modelo canelada, r 100,000 UN 15,00 1.500,00

138 Bacia plástica retangular, usada para servir alim 120,000 UN 40,00 4.800,00



Página: 4 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

140 Bacia plástica retangular, usada para servir alimentos, em polipropileno,
resistente, reforçada, lisa, na cor branca, com capacidade de 17l.

120,000 UND 35,00 4.200,00

141 Bandeja laminada n° 6, tamanho 37x46 200,000 UN 5,50 1.100,00

143 Bota de borracha, para proteção individual, cano m 410,000 PAR 46,00 18.860,00

149 Caixa plástica com ta 100,000 UN 35,00 3.500,00

150 Caixa plástica com tampa, fa 110,000 UN 48,00 5.280,00

151 Caixa plástica com tampa, fabricada e 240,000 UN 5,00 1.200,00

153 Calçado de segurança, modelo bab 460,000 PAR 55,00 25.300,00

155 Caldeirão em alumínio reforçado, linha 24,000 UN 110,00 2.640,00

157 Caneca Plástica para Merenda Escolar. Material: Polipropileno (plástico),
Cor: Cores Variadas, Capacidade: 300 ml, Produto com qualidade superior,
Feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, Resistente à
temperaturas altas de alimentos

1.800,0 UND 2,20 3.960,00

160 Chaleira, em inox, com cabo de polipropilen 50,000 UN 80,00 4.000,00

161 Colher de chá, em aço inox, com 1.800,0 UN 1,50 2.700,00

162 Colher de sobremesa em aço inox, com espe 1.900,0 UN 1,65 3.135,00

164 Colher de sopa em aç 1.800,0 UN 1,65 2.970,00

165 Concha em inox, linha hotel, pe 1.700,0 UN 20,00 34.000,00

168 Copo isopor térmico 180ml com pacotes de 25 uni 200,000 UN 4,79 958,00

173 Descascador de legumes, lâmina em 50,000 UN 5,09 254,50

177 Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, linha 26,000 UN 129,00 3.354,00

178 Escorredor de massas, em inox, com aproximadamente 40cm 26,000 UN 78,00 2.028,00

179 Escumadeiras em inox reforçado linha 38,000 UN 18,00 684,00

180 Escumadeira em inox reforçado linha hotel, com diâme 42,000 UN 17,99 755,58

181 espremedor de alho manual em inox 24,000 UN 24,90 597,60

183 Faca de churrasco em inox de primeira qu 2.070,0 UN 2,00 4.140,00

184 Faca de churrasco em inox de primeira qualidade, com serr 560,000 UN 2,00 1.120,00

187 Fatiador de legumes, com lâmin 76,000 UN 12,00 912,00

188 Filtro para coador de café, tamanho médio 102, de papel, c 500,000 UN 3,65 1.825,00

191 Garfo de mesa em inox, com espes 2.300,0 UN 2,00 4.600,00

195 Gorro branco, para uso de manipulador de aliment 9.000,0 UN 0,12 1.080,00

196 Isqueiro a gas com acendi 460,000 UN 2,70 1.242,00

197 Jarra em plástico, com tampa, resist 20,000 UN 12,00 240,00

209 Mamadeira em plástico, transparente, livre de 220,000 UN 6,85 1.507,00

212 Panela de pressão industrial, em alumínio polido reforçado, 40,000 UN 380,00 15.200,00

213 Panela de pressão, em alumínio polido, fechamento externo, c 40,000 UN 80,00 3.200,00

216 Pegador, multiuso, totalmente em aço inox polido, apr 260,000 UN 15,80 4.108,00



Página: 5 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

218 Placa de polietileno (tábua de corte), para cortar carne, 120,000 UN 34,90 4.188,00

220 Pote plástico, com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular,
com capacidade de 3 litros

160,000 UND 9,00 1.440,00

221 Pote plástico, com tampa, transparente, medindo aproximadamente 30 x 17 x
11 cm, retangular, com capacidade de 3,7 litros.

150,000 UND 5,00 750,00

222 Potes para amostra, para alimento 520,000 UN 12,00 6.240,00

223 Prato descartável, fundo, branc 860,000 UN 1,91 1.642,60

225 Prato plástico grande, em polipropileno, com aproximadamente 1.100,0 UN 2,50 2.750,00

226 Prato plástico pequeno, em polipropileno, para sopa, tipo ca 900,000 UN 1,29 1.161,00

230 Termômetro digital, termômetro de testa infravermelho, portátil com medição
de temperatura corporal sem contato físico.

700,000 UN. 42,00 29.400,00

231 Touca nylon, redinha descartável, touca de redinha na cor branca e preta,
descartável em nylon.

2.400,0 UN. 0,25 600,00

232 Avental, em tecido composto por algodão (60%) e poliéster (40%),
estampado, com bolso, tamanho mínimo de 50 x 70 cm.

340,000 UND 13,00 4.420,00

233 Avental, tipo açougueiro, em plástico PVC, com forro em poliéster,
impermeável, resistente, cor branca,com tiras de fixação na cintura e no
pescoço, tamanho mínimo de 50 x 70 cm

240,000 UND 13,00 3.120,00

238 Creme dental, com flúor e cálcio, sabor refres 150,000 UN 3,50 525,00

239 Desodorante roll-on, sem perfume, dermat 200,000 UN 5,90 1.180,00

242 Óleo de amêndoas, infantil, embalagem com 1 840,000 UN 13,00 10.920,00

Total do Participante: 1.027.212,78

Participante: GOMES EDITORA E SERVIÇOS LTDA

69 Pano multiuso, com furos absorventes, contém 1.220,0 UN 2,80 3.416,00

97 Sabão de coco em barra, deve conter óleo 660,000 PCT 8,50 5.610,00

Total do Participante: 9.026,00

Participante: GUSTAVO FAVRETTO

16 Creme corporal hidratante, com indicação para t 350,000 UN 7,90 2.765,00

41 Lâmpada fluorescente, compacta, luz branca, econômica, 15w, 250v 1.500,0 UN. 13,99 20.985,00

43 Lâmpada fluorescente, compacta, luz branca, econômica, 30w, 250v 1.940,0 UND 24,90 48.306,00

111 Shampoo infantil, com fragrância suave, derm 1.070,0 UN 9,98 10.678,60

113 Soda caustica, hidróxido de sódio, puro, em es 750,000 UN 16,50 12.375,00

123 Vassoura para grama, de plástico resisten 310,000 UN 15,99 4.956,90

125 Querosene. Embalagem com 1 l. 810,000 UN 12,90 10.449,00

129 Abridor de lata e de garrafa, em inox. 30,000 UN 3,99 119,70

132 Bacia de vidro com tampa, redondo, com ta 120,000 UN 22,00 2.640,00

137 Bacia plástica retangular, usada p 120,000 UN 11,90 1.428,00

139 Bacia plástica retangular, usada para servir alimentos, em p 120,000 UN 21,00 2.520,00

142 Bico para mamadeira, em silicone, tra 200,000 UN 3,45 690,00

145 Bomba para garrafão de água, Bomba Para Galão Garrafão De Água Mineral
10 Ou 20 Lts.Sistema a Vácuo De Fácil Operação.

400,000 UN. 16,80 6.720,00



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

166 Concha grande em aço inox, lin 140,000 UN 33,90 4.746,00

169 Copo plástico, com tampa e bico, para 400,000 UN 6,60 2.640,00

182 Espremedor de limão e laranja, em plástico resis 30,000 UN 7,99 239,70

185 Faca de cozinha em aço carbono, com lâ 1.800,0 UN 19,98 35.964,00

186 Faca de cozinha, para corte de carne, lâ 240,000 UN 17,90 4.296,00

189 Fósforo, palitos com 5 cm de comprimento, em 1.520,0 CX 2,90 4.408,00

198 Jarra em plástico, com tampa, resistent 120,000 UN 7,30 876,00

199 Jarra em plástico, com tampa, resistente, tra 120,000 UN 7,30 876,00

211 Palito de dente, caixa com 100 und. de b 280,000 UN 1,00 280,00

215 Pegador, multiuso, totalmente em aço inox 260,000 UN 8,30 2.158,00

217 Peneira grande, em plástico, com 17 cm de diâm 110,000 UN 9,00 990,00

228 Ralador inox, quadrado, com 4 faces, em aço inox, lâminas pa 60,000 UN 18,50 1.110,00

Total do Participante: 183.216,90

Participante: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

10 Balde plástico, resistente, capacidade de 15 litros, alça me 1.160,0 UN 8,65 10.034,00

12 Banheira plástica, com capacidade de 28l, cor branca. 840,000 UN 29,90 25.116,00

17 Creme dental infantil, sem flúor, embalagem tipo bisnaga, co 960,000 UN 4,05 3.888,00

65 Pá de plástico, para juntar lixo, com cabo longo, cor preta. 640,000 UN 5,65 3.616,00

73 Papel toalha inter-folhado branco caixa com 5000 3.000,0 CX 9,35 28.050,00

74 Papel toalha inter-folhado extra branco caixa com 500 2.660,0 CX 9,40 25.004,00

76 Papel toalha, interfolhado, para banhei 7.100,0 PCT 8,95 63.545,00

77 Papel toalha, interfolhado, para coz 5.400,0 PCT 8,45 45.630,00

85 Rodo de espuma com fibra verde, tipo scotch brite, espuma firme e de difícil
remoção com base em plástico com tamanho de até 30 cm,

2.040,0 UND 7,90 16.116,00

88 Rodo de espuma, com base e cabo de madei 1.980,0 UN 6,94 13.741,20

93 Rodo, com base de madeira e com e.v.a duplo e grosso, medind 1.900,0 UN 5,90 11.210,00

94 Rodo, com base de plástico e com e.v.a duplo e gro 1.880,0 UN 10,25 19.270,00

96 Rodo, com base e cabo de madeira, base com bor 1.950,0 UN 8,10 15.795,00

105 Saco de lixo de 100 l, em rolo, resistente, com capacidade de 100 l ou 20 kg.
Rolo com 15 unidades.

16.850, PC 5,95 100.257,50

106 Saco de lixo de 30 l, em rolo, resistente, com capacidade de 30l ou 6kg. Rolo
com 30 unidades.

11.350, PCT 5,95 67.532,50

107 Saco de lixo de 50 l, em rolo, resistente, com capacidade de 50l ou 10 kg.
Rolo com 30 unidades.

9.700,0 PCT 5,95 57.715,00

109 Saponáceo em pó. Deve apresentar registro/notifi 1.350,0 UN 2,20 2.970,00

119 Vassoura cerdas de piaçava ou nylon rígid 550,000 UN 12,55 6.902,50

146 Caçarola em alumínio reforçado, li 80,000 UN 80,00 6.400,00

147 Caçarola em alumínio reforçado, lin 80,000 UN 71,50 5.720,00



Página: 7 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

148 Caçarola em alumínio reforçado, linha h 80,000 UN 149,50 11.960,00

152 Caixa vazada com capacidade de 5 140,000 UN 44,20 6.188,00

154 Caldeirão em alumínio refor 24,000 UN 126,00 3.024,00

156 Caldeirão em alumínio reforçado, linha hotel, com alç 24,000 UN 143,00 3.432,00

163 Colher de sobremesa, descartá 800,000 UN 2,72 2.176,00

170 Copo plástico, de polipropileno, cores varia 400,000 UN 2,45 980,00

174 Embalagem plástica, em bobina, com 1 840,000 UN 6,15 5.166,00

175 Embalagem plástica, em bobina, com 100 800,000 UN 8,90 7.120,00

176 Embalagem plástica, em bobina, com 100 und, pacotes com capa 500,000 UN 4,50 2.250,00

204 Luva de borracha latéx, forrada, para limpeza, tamanho P 2.400,0 PAR 3,16 7.584,00

210 Mascara descartável, mascara fácil cirúrgica, tripla, com elástico, cx com 50
und, confeccionado em não tecido, clipe para ajuste nasal em metal, possuir
duas camadas externas 100% polipropileno e uma camada de filtro de
retenção bacteriana e elástico para ajuste.

4.000,0 CX. 12,40 49.600,00

Total do Participante: 627.992,70

Participante: LIRIO CASASOLLA

59 Lixeiro plástico, sem tampa, resistente, cor branca, capacid 420,000 UN 13,99 5.875,80

82 Pino multiplicador, (benjamin), com 3 saídas. 1.120,0 UN 5,99 6.708,80

130 Assadeira alta, n°5, de alumínio retangular com b 60,000 UN 39,90 2.394,00

158 Carvão vegetal, embalagem com 5 kg. 440,000 PCT 11,10 4.884,00

159 CASCO DE GÁS 440,000 UN, 275,00 121.000,00

190 Frigideira, em inox, com cabo em inox, com 20 34,000 UN 38,90 1.322,60

193 Gás de cozinha, P13 1.760,0 UN 158,90 279.664,00

194 GAS DE COZINHA P45 200,000 UN 518,99 103.798,00

200 Jarra em plástico, com tampa, resistente, transpa 120,000 UN 3,99 478,80

201 Leiteira, de alumínio, c 30,000 UN 94,90 2.847,00

219 Pote plástico, com tam 160,000 UN 11,99 1.918,40

224 Prato fundo, padrão restaurante, em vidro temperado, resiste 1.400,0 UN 5,49 7.686,00

237 Condicionador para cabelos, dermatologicamente testa 120,000 UN 9,97 1.196,40

240 Lixa de fogão, número 120, em folhas. 700,000 UN 1,74 1.218,00

241 Lixa de fogão, número 80, em folhas. 700,000 UN 1,74 1.218,00

Total do Participante: 542.209,80

Participante: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

3 Álcool em gel, 70%, para mãos, anti-sép 5.100,0 UN 4,78 24.378,00

22 Detergente liquido, neutro, para lavagem de lo 9.000,0 UN 1,49 13.410,00

75 Papel toalha, branco, picotado, dimens 6.800,0 UN 3,50 23.800,00

Total do Participante: 61.588,00

Participante: SCS COMÉRCIO LTDA



Página: 8 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

63 Multi-inseticida aerossol à base de água 300 ml 510,000 FRA 7,44 3.794,40

64 Odorizador de ambientes, em spray, com fragr 1.350,0 UN 7,44 10.044,00

66 Pá de plástico, para juntar lixo, cor preta. 620,000 UN 3,49 2.163,80

67 Pano de chão, cru, tipo saco, grande, com 50 5.680,0 UN 4,74 26.923,20

71 Papel higiênico branco rolão com 300 mts e fard 1.280,0 FDO 32,00 40.960,00

99 Sabão em barra, 200 gramas cada unidade. Embala 1.200,0 UN 7,50 9.000,00

100 Sabão em pó, com alta eficiência na remoçã 2.300,0 UN 8,79 20.217,00

102 Sabão em pó, com alta eficiência na re 1.960,0 UN 20,00 39.200,00

108 Saponáceo cremoso. Deve apresentar registro/notif 6.000,0 UN 2,84 17.040,00

114 Talco infantil, perfumado, embalage 890,000 UN 12,80 11.392,00

118 Toalha rosto, cores diversas, 100% algodão, com dimensões aproximadas
de 45x65.

1.900,0 UND 6,74 12.806,00

121 Vassoura de palha, resistente, de b 2.140,0 UN 24,50 52.430,00

167 Copo descartável, para café, em poliesti 1.600,0 UN 4,89 7.824,00

172 Copos descartável, para água ou suco, em polie 12.400, UN 4,59 56.916,00

192 garrafa térmica com alça 210,000 UN 55,00 11.550,00

203 Luva de borracha latéx, forrada, para limpeza, tamanho M 2.600,0 PAR 3,17 8.242,00

205 Luva de borracha látex, forr 2.100,0 PAR 3,17 6.657,00

207 Luva de vinil, tamanho P. Caixas com 100 unid 710,000 CX 18,50 13.135,00

208 Luva de vinil, tamanho M. Caixas com 100 un 910,000 CX 18,95 17.244,50

Total do Participante: 367.538,90

Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

1 Água Sanitária. Produto para limpeza à base de hipo 12.000, UN 3,98 47.760,00

2 Álcool em gel, 70%, anti-séptico, higienizante. Emba 4.000,0 UN 7,89 31.560,00

8 Amaciante de roupas, aspecto líquido e viscoso, per 1.400,0 UN 4,25 5.950,00

9 Amaciante de roupas, aspecto líquido e vi 1.110,0 UN 8,49 9.423,90

18 Desinfetante para uso geral, desinfe 2.700,0 GL 7,49 20.223,00

19 Desinfetante para uso geral, desin 5.350,0 UN 3,49 18.671,50

21 Detergente lava roupas, líquido, para remoç 1.270,0 UN 11,39 14.465,30

23 Detergente liquido, neutro, para lavagem de lou 1.570,0 UN 11,95 18.761,50

25 Detergente para piso (limpa piso), detergente a 3.720,0 UN 12,25 45.570,00

48 Limpa vidros, deve apresentar registro/noti 2.750,0 UN 2,39 6.572,50

61 Lustra móvel, perfumado. Embalagem com 200ml 610,000 UN 2,75 1.677,50

84 Pulverizador/borrifador de plástico com capacidade 2.800,0 UN 3,90 10.920,00

104 Sabonete liquido, antissépt 900,000 UN 12,99 11.691,00

110 Sebo bovino, de boa qualidade, sem partes estr 530,000 UN 7,99 4.234,70



Página: 9 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

144 Bule de Alumínio capacidade 4l de boa qualidad 40,000 UN 49,73 1.989,20

234 Cera líquida, cor amarela, com secage 150,000 UN 4,49 673,50

235 Cera líquida, cor vermelha, com secagem rá 300,000 UN 4,49 1.347,00

236 Cera líquida, incolor, com secagem rápida e brilh 500,000 UN 4,49 2.245,00

Total do Participante: 253.735,60

Total Geral: 3.597.695,68

Assinatura do Responsável

07 de Julho de 2022São Domingos,


